Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho, 445, Jd.Mediterranèe – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000

email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 977 DE 06/05/2019

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1033

OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

PARAISENSE AO SENHOR JOÃO BOSCO MINTO.

A Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições

legais aprovou e o seu Presidente promulgou a seguinte Resolução:

Art. 1º - Outorga o Título de Cidadão Honorário Paraisense ao Senhor "JOÃO

BOSCO MINTO", em reconhecimento aos relevantes serviços prestados como extensionista rural

da Emater, é um exemplo a ser seguido, quer seja como profissional quanto pessoal.

Art. 2º - A outorga de tal honraria dar-se-á em sessão solene especialmente

convocada para este fim.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, entrará esta resolução em

vigor na data de sua promulgação.

São Sebastião do Paraíso/MG, 06 de maio de 2019.

AUTOR: VER. LUIZ BENEDITO DE PAULA

VER. PRES. LISANDRO JOSE MONTEIRO / VER.VICE-PRES. ADEMIR ALVES ROSS /

VER. SECRET. MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

Confere com o original

_______________________________________________

PRESIDENTE